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Przekaźnik mikrofalowy wielkości bakterii

Zespół Shehzaada Kaki z amerykańskiego US National Institute of Standards and Technology
w Boulder w Kolorado oraz zespół badawczy firmy Hitachi w San Jose w Kalifornii wspólnie
analizowały zachowanie magnesów o wymiarach liczonych w nanometrach (milionowych częściach
milimetra).
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Pola magnetyczne nanomagnesów poddawanych działaniu słabego prądu zaczynały oscylować. Dwa
40-nanometrowe magnesy umieszczone w odległości 500 nanometrów od siebie drgały dokładnie
jednocześnie. Podobny efekt można zaobserwować w przypadku dwóch wahadeł zawieszonych na
wspólnej podstawie. Połączone oscylacje odtwarzały sygnał o częstotliwości mikrofalowej
i dwukrotnie silniejszy niż w przypadku pojedynczego magnesu. Zatem połączenie odpowiedniej
ilości nanomagnesików dałoby w rezultacie przekaźnik radiowy o dużym wzmocnieniu.

Urządzenia mikrofalowe złożone z magnesów o wymiarach liczonych w nanometrach można będzie
wytwarzać metodami stosowanymi w produkcji układów scalonych.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .

 
24-04-2024

Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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